令和２年４月１０日

２年生保護者の皆様

奈良県立御所実業高等学校

校 長 濵 中 誠

修 学 旅 行 委 員 会

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う修学旅行日程等の変更について

春暖の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育

に対し、ご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染症のニュースが連日大きく報じられ、その流行終息の見

通しは未だ立っておりません。本校では令和２年６月１０日（水）より３日間、関東方面

への修学旅行を予定していましたが、その影響が少なからず懸念されるところです。

つきましては、令和２年度の修学旅行を次のように変更いたします。県教育委員会から

の通知等をふまえて、安全面、予算面、内容の充実度などを考慮しました。現在考え得る

最良の対応として、ご理解のほどお願いいたします。

変更前 変更後

実施期日： ６月１０日(水) ～１２日(金) ⇒ １０月２８日(水) ～３０日(金)

行 き 先： 関東方面 ⇒ 信州・北陸方面